1

平成２７年１１月４日

各 位

                                      サイト名     市況かぶ全力２階建

                                                               （http://kabumatome.doorblog.jp）

                                      代表者名     市況かぶ全力２階建 管理人

                                      問合せ先     市況かぶ全力２階建 管理人

                                                               （https://twitter.com/kabumatome）

「エスケイジャパンの大株主に浮上したコマンドエヌ、ヤフー掲「エスケイジャパンの大株主に浮上したコマンドエヌ、ヤフー掲「エスケイジャパンの大株主に浮上したコマンドエヌ、ヤフー掲「エスケイジャパンの大株主に浮上したコマンドエヌ、ヤフー掲示板の住民と“争いは同じレベルの者同士示板の住民と“争いは同じレベルの者同士示板の住民と“争いは同じレベルの者同士示板の住民と“争いは同じレベルの者同士

でしか発生しない”みたいなやつ開始」の記事削除並びに発信者情報開示請求に関するお知らせでしか発生しない”みたいなやつ開始」の記事削除並びに発信者情報開示請求に関するお知らせでしか発生しない”みたいなやつ開始」の記事削除並びに発信者情報開示請求に関するお知らせでしか発生しない”みたいなやつ開始」の記事削除並びに発信者情報開示請求に関するお知らせ

弊サイトは、以下のとおり、記事の削除要請及び削除措置、発信者情報開示請求に関する意見照会を受けま

したのでお知らせいたします。

1．削除要請及び削除措置、発信者情報開示請求に関する意見照会を受けるまでの経緯

本年 9 月 29 日、ライブドアブログを運営する LINE 株式会社を通じて、弊サイトの記事「エスケイ

ジャパンの大株主に浮上したコマンドエヌ、ヤフー掲示板の住民と“争いは同じレベルの者同士でしか

発生しない”みたいなやつ開始」について、コマンドエヌ株式会社より送信防止措置（記事の削除）を

講じるよう申し出を受けた旨の通知がありました。

理由としましては、コマンドエヌ株式会社が仕手業者と共謀して相場操縦している旨の虚偽の風説を

流布する内容のヤフー掲示板への書き込みが引用して記載されているとのことでした。

同年10月2日、内容を精査した上で、LINE株式会社に条件付で削除に応じる旨の返答をしました。

主な条件としましては、コマンドエヌ株式会社で作成した削除要請書を弊サイト内で公開し、管理人

の見解を付けて記事にすることでありました。

同年 10 月 28 日、LINE 株式会社を通じて、条件に応じられない旨の回答がコマンドエヌ株式会社より

受けた旨の通知と、その上で改めて送信防止措置（記事の削除）を講ずることに同意するか否かの返答

を11月1迄に要請する旨の通知がありました。

同年 11 月 2 日、期限内に弊サイトから返答がなかったために、LINE 株式会社より送信防止措置（記事

の削除）を講じた旨の通知がありました。

同年 11 月 3 日、LINE 株式会社に対して、弊サイトの記事「エスケイジャパンの大株主に浮上したコマ

ンドエヌ、ヤフー掲示板の住民と“争いは同じレベルの者同士でしか発生しない”みたいなやつ開始」

について、発信者情報の開示請求がなされた旨の通知がありました。

理由としましては、人格権を侵害されていること、名誉毀損に対する刑事告訴等のために必要である

ためとのことでした。

2.今後の見通し

本削除による通期 PV に与える影響は非常に軽微なものと見込んでおりますが、発信者情報開示請求の

動向につきましては未だ不透明な部分があるため、現段階において管理人が一切手を付けていない記事

「この IR がすごい！上場企業 2015」の提出期限延長に関する承認申請書を提出する可能性がございます。

何卒ご理解、ご容赦いただき、引き続きご支援を賜りたくお願い申し上げます。

以 上